UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 4/2022/PROPG, DE 7 DE ABRIL DE 2022.

Designa comissão de seleção do Programa de Pós-
Graduação em Educação Científica e Tecnológica.

A PRÓ-REITORA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e de acordo com o disposto
na solicitação digital nº 009819/2022,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar,  a  contar  de  18  de  março de  2022,  os  professores  abaixo
relacionados  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  constituírem  comissão  de  seleção  para
admissão de estudantes no curso de doutorado do Programa de Pós-Graduação em Educação
Científica e Tecnológica (PPGECT), no segundo semestre de 2022.

I. JOSÉ FRANCISCO CUSTÓDIO FILHO (presidente) – Centro de Ciências Físicas e
Matemáticas (CFM);

II. TATIANA DA SILVA - Centro de Ciências Físicas e Matemáticas (CFM);
III. ANELISE MARIA REGIANI - Centro de Ciências Físicas e Matemáticas (CFM);
IV. CAROLINA DOS SANTOS FERNANDES - Centro de Ciências da Educação (CED);
V. EVERALDO SILVEIRA - Centro de Ciências da Educação (CED);

VI. ANDRÉ ARY LEONEL - Centro de Ciências da Educação (CED).

Art. 2º - Designar o professor CARLOS ALBERTO MARQUES, do Centro de Ciências
da Educação (CED) para, na condição de suplente, compor a comissão de que trata o art. 1º.

Art. 3º - Atribuir aos membros titulares da comissão carga horária de duas horas
semanais, no período de 18 de março a 16 de agosto de 2022.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

CRISTIANE DERANI

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-6313/ E-mail: propg@contato.ufsc.br

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

00
98

19
/2

02
2

e
o

có
di

go
 8

JZ
F1

51
C.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 C
ris

tia
ne

 D
er

an
i .

	I. JOSÉ FRANCISCO CUSTÓDIO FILHO (presidente) – Centro de Ciências Físicas e Matemáticas (CFM);
	II. TATIANA DA SILVA - Centro de Ciências Físicas e Matemáticas (CFM);
	III. ANELISE MARIA REGIANI - Centro de Ciências Físicas e Matemáticas (CFM);
	IV. CAROLINA DOS SANTOS FERNANDES - Centro de Ciências da Educação (CED);
	V. EVERALDO SILVEIRA - Centro de Ciências da Educação (CED);
	VI. ANDRÉ ARY LEONEL - Centro de Ciências da Educação (CED).
	Art. 2º - Designar o professor CARLOS ALBERTO MARQUES, do Centro de Ciências da Educação (CED) para, na condição de suplente, compor a comissão de que trata o art. 1º.